

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>202.625.771</b>	<b>180.133.831</b>	<b>178.124.470</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	109.156
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	46.145	68.955	423.068
09	APORTE FISCAL	171.375.239	144.634.512	141.606.318
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	30.739.617	30.860.473	35.110.329
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	444.015	444.015	875.599
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	4.125.826	0
	<b>GASTOS</b>	<b>202.625.771</b>	<b>180.133.831</b>	<b>167.906.296</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.649.765	4.936.827	4.932.941
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	413.592	561.724	559.633
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		66.526	66.524
25	INTEGROS AL FISCO	46.125	166.981	92.253
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		70.494	68.121
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		115.827	0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	36.352.142	21.098.315	20.087.982
32	PRÉSTAMOS	53.350.149	40.200.427	29.799.388
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	107.813.988	95.712.461	95.095.205
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	17.204.249	17.204.249
	<b>RESULTADO</b>			<b>10.218.174</b>